Протокол № 6 цикловой комиссии металлообрабатывающего профиля

от «09» января 2025  г.

                                                                                                       На заседании присутствовали:

                                                                                       председатель ЦК –Шиллинг Е.В.

                                                               члены комиссии:

                                                                           представитель техникума:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование банка тем  ВКР.

2. Обсуждение пакета КОД демонстрационного экзамена.

3. Знакомство с новыми материалами, оборудованием, технологиями в курируемом

    профиле.

4. Планирование деятельности в рамках месячника цикловых комиссий.

5. Согласование тем выступлений педагогов и студентов на научно -практической

конференции техникума.

Слушали

Постановили

1. Коллективом проведено обсуждение  банка тем ВКР  по

специальностям 15.02.15 Технология металлообрабаты-

вающего производства, 15.02.08 Технология машиностро-

ения.

1.Сформированы темы ВКР (таблица 1)

2. Председатель ЦК ознакомил членов комиссии с требо-

ваниями оценочных средств к проведению демонстраци-

онного экзамена по КОД.15.02.15-2025 и КОД.15.01.33-

2025

1 Назначить ответственными за подготовку

студентов  к демонстрационному экзамену и

его материально-техническому обеспечению

преподавателей Шиллинг Е.В. и Перунова

В.Н.

3. Педагогами проведено обсуждение возможностей

применения средств цифровизации в образовательном

процессе.

1. Рассмотреть возможность применения об-

сужденных средств в образовательном про-

цессе

4.Проведено обсуждение вопросов планирования

деятельности педагогов в рамках месячника цикловой

комиссии. Планируется задействовать студентов

групп 1-2  курсов специальностей 15.02.16 Технология

машиностроения  и профессий: 15.01.33 Токарь на

станках с числовым программным управлением и 15.01.38

Оператор-наладчик металлообрабатывающих

станков

1. Преподавателям разработать оценочные

материалы для проведения запланированных

мероприятий

5. Коллективом обсуждены и сформированы темы для

участия педагогов и студентов в научно-практической

конференции на уровне образовательной организации.

1.Одобрить и согласовать темы выступлений

и состав участников научно-практической

конференции (таблица 2)

1) Лесюк В.С., преподаватель

2) Мясников В.И. преподаватель

3) Парахина Л.А. преподаватель

4) Инишева А.И. преподаватель

Таблица 1- Темы ВКР

Специальность, учебная  группа Тема ВКР

15.02.15 Технология металлообрабатывающего про-

изводства

Разработка технологического процесса

изготовления детали «_» на станке с

ЧПУ.

15.02.08 Технология машиностроения Разработка технологического процесса

изготовления   детали «______  »

Председатель ЦК

Е.В.Шиллинг